



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC**

11 Laurier St./ 11 rue, Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau, Québec K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Scientific, Medical and Photographic Division /
Division de l'équipement scientifique, des produits
photographiques et pharmaceutiques

11 Laurier St./ 11 rue, Laurier

6B1, Place du Portage

Gatineau, Québec K1A 0S5

Title - Sujet Autoclave	
Solicitation No. - N° de l'invitation 39903-170076/B	Amendment No. - N° modif. 002
Client Reference No. - N° de référence du client 39903-170076	Date 2017-01-31
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$PV-925-72171	
File No. - N° de dossier pv925.39903-170076	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-02-14	Time Zone Fuseau horaire Eastern Standard Time EST
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Mercier, Nicolas	Buyer Id - Id de l'acheteur pv925
Telephone No. - N° de téléphone (819) 420-2957 ()	FAX No. - N° de FAX (819) 956-3814
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - No de l'invitation
39903-170076/B

Amd. No. - No de la modif.
002

Buyer ID - Id de l'acheteur
pv925

Client Ref. No. - No de réf. du client
39903-170076

File No. - No du dossier
pv925.39903-170076

CCC No./No CCC - FMS No/No VME

Amendment 002

This amendment is raised to provide answers to the following questions:

Question 1. What is the bio safety level of the lab environment for this autoclave installation?

Answer 1. The Lab is a typical containment level 3 laboratory, it has 2 biosafety cabinets and all drains are connected to an Effluent decontamination system.

Question 2. Mandatory Spec#1 - Maximum size of 24"x 36" x 48"
We provides a 26" X 36" X 53" inch chamber. Is this acceptable?

Answer 2. No that size will not fit

Question 3. Mandatory Spec#2 - Chamber/Jacket Material: Standard - 316L Stainless Steel Chamber, Carbon Steel Jacket.

We manufacture the Jacket of stainless steel and not carbon steel. Is this acceptable?

Answer 3. Yes stainless is acceptable

Question 4. Mandatory Spec#3 - Air Removal Method: Standard Hi-Vacuum System with Water Ejector including booster pump

What is the facility water pressure? Perhaps a booster pump is not required and could eliminated added expense.

Answer 4. The water pressure fluctuates considerably it is a 50 year old facility. We require a booster pump

Question 5. Mandatory Spec#17 - Internal Pressure Door Lock

This is a spec associated with past production models. Current designs utilize pressure transducers and monitoring. This improves safety and reduces maintenance costs over the long term ownership of the equipment. Is this acceptable?

Answer 5. Yes that is acceptable, although I have seen transducer failures.

Question 6. Mandatory Spec#18 & 19 - The specification asks for ASME, UL, cUL Listed. It does not reference the required CRN# required for pressure vessel installations in Canada.

Requesting this approval after delivery is always costly and time consuming. We delivers our equipment with the required CRN#.

Was this omitted accidentally?

Solicitation No. - No de l'invitation
39903-170076/B

Amd. No. - No de la modif.
002

Buyer ID - Id de 'acheteur
pv925

Client Ref. No. - No de réf. du client
39903-170076

File No. - No du dossier
pv925.39903-170076

CCC No./No CCC - FMS No/No VME

Answer 6. Yes please include CRN#

All other terms and condition remain the same